
01 MARCA – NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

 

W piątek 01 marca 2013 r. w Godzianowie uczczono Narodowy Dzień Pamięci – Żołnierzy 

Wyklętych. Dzień poświęcony żołnierzom antykomunistycznego i niepodległościowego 

podziemia, ustanowiony został Narodowym Dniem Pamięci na mocy ustawy z dnia 3 lutego 

2011 roku. W Godzianowie ten dzień wymagał szczególnego uwzględnienia w 

uroczystościach szkolnych. Strzelcy musieli postarać się upamiętnić ten dzień bardzo 

szczególnie. Na budynku liceum i technikum powiewała flaga narodowa, a tablica 

upamiętniająca 26 pal ozdobiona została wstęgą w kolorach narodowych. Strzelcy z jednostki 

strzeleckiej w Godzianowie przygotowali uroczysty apel poświęcony Żołnierzom Wyklętym. 

Jednostka Strzelecka nr 4035 w Godzianowie przynależy do LO, które w bieżącym roku 

szkolnym weszło w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Godzianowie. Do jednostki 

strzeleckiej należą również uczniowie technikum w Godzianowie którzy rozpoczęli swoją 

służbę strzelecką w miejscowej jednostce jeszcze przed wyodrębnieniem LO z ZSP w 

Godzianowie. Wszyscy strzelcy wraz z dowódcą JS i nauczycielem historii Z. Dzikiem oraz 

nauczycielem informatyki p. T. Iwańczykiem zaangażowali się w szczególne upamiętnienie 

tych którym poświęcono dzień 01 marca.  Z tej okazji strzelcy z drużyny Orląt (najmłodszej 

drużyny JS ) przygotowali dwie tablice tematyczne przedstawiające fotografie Żołnierzy 

Wyklętych, jedną z tablic umieszczono w budynku gimnazjum, drugą w budynku LO. 

Przygotowano również tematyczny film przybliżający sylwetki oficerów i żołnierzy,  którzy 

zginęli lub zostali zamordowani w czasach powojennej Polski, pozostając wiernymi 

wojskowej przysiędze niepodległego państwa polskiego. Film zaprezentowano na uroczystym 

apelu  w piątek 01 marca 2013 r. Po projekcji filmu kompania honorowa JS stanęła do Apelu 

Pamięci. Na apelu prowadzonym przez dowódcę JS na który wzywani byli imiennie Żołnierze 

Wyklęci, szczególną uwagę zwrócono na żołnierzy związanych z patronem LO i Technikum 

w Godzianowie – 26 Pułkiem Artylerii Lekkiej. Na uroczysty apel strzelcy zaprosili nie tylko 

uczniów. Obecni byli dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy szkół, jak również ksiądz 

proboszcz parafii w Godzianowie. Trudne zagadnienie wspominania Żołnierzy Wyklętych 

jest zaledwie początkiem poszukiwań zapomnianych i bezimiennych mogił, życiorysów i 

historii tych dla których „wyzwolenie” Polski w 1945 roku, nie było realnym wyzwoleniem 

spod okupacji ani początkiem wolności. Strzelcy z Godzianowa muszą zawsze pamiętać o 

bohaterskich żołnierzach poległych za ojczyznę, nie tylko z racji tradycji strzeleckich ale 

również jako spadkobiercy historii i tradycji bohaterskiego 26 Pułku Artylerii Lekkiej.   
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